

Meslek Hayatına Geçiş

Notlar

Şirket Kültürü

Sayfa 1

(Bilgi alışverişi 1)

Sizin için dipnot:

1. Gün:

Bütün personelin önünde (sekreterin, kapıcının vs.) kendini tanıtmak, resmi hitap şekli “Siz”

Giyim: Resmi (Takım/Kostüm), yazın çıplak bacaklar ya da ayaklar yok, karın kısmının örtülü olması zorunludur.

Berberlik: Yeni iş arkadaşın, işe yeni başladığın için seni tebrik ediyor yani o (bölümünün) çalışanlarını çoğunlukla iş saatlerinden sonra/ bir molada kahve masasına davet eder. Dikkat: İşyerinde alkole kolay kolay izin verilmez.

İş arkadaşı = Arkadaş? İş arkadaşları birbirlerini yıllardır tanışmalar bile, türk şirketlerinde ilişkiler çok resmidir. Birbirlerine çoğunlukla siz diye hitap ederler. Yeni çalışan olarak birisine sen diye takdim edilene kadar beklenmeli.

İltifatlar: Bu konuda da Türkler çok çekingendir. Dış görünüşle ilgili birçok düşünce cinsiyetçi olarak yorumlanabilir.(Bugün iyi görünüyorsunuz- bunun haricinde öyle değil) Bunun için “ iyi yaptın”, “çok iyi fikir” gibi genelde övgü dolu ifadelerle yetininiz.

Paydos: İş arkadaşlarıyla geçirilmeyen mesai bitiminden sonraki zamanı tanımlayınız. Selamlama: İyi dinlenmeler! Cevap: Aynı şekilde!

Hitap: İş arkadaşı= Arkadaş bölümüne bak!

Kadın-Erkek ilişkisi: Türkiye’ de eşitlik kanunu vardır yani kadınlar ve erkekler aynı yeterliklerde eşit mesleki fırsatlara sahip olmak ve eşit ücreti almak zorundadırlar.(Fakat gerçekte durum böyle değildir.) Diğer çalışanlarla içli dışlı olunabilir ama bazı şirketlerde gönül ilişkisi hoş karşılanmaz, evli çiftler istenmez ve evli çiftlerden birinin başka bir iş yeri araması talep edilir.

	İlk gün	İş arkadaşlarıyla münasebet	Patron-çalışan ilişkisi
Faaliyetler	Karşılama Kendini tanıtmak	Karşılama biçimleri “Toplum önüne ilk çıkış”	İş görevleri hakkında bilgilendirici bir konuşma
Şirket Kültürü	Kıyafet geleneği/yasası	İş arkadaşı≠Arkadaş İltifat etmek	“Paydos”

Kendini tanıtmak

Sayfa 2

(Senaryo 1) **Göreviniz**

Takdim edilmeye cevap veriniz- Kendinizi tanıttınız. Lütfen üç farklı muhabata dikkat ediniz.

- Alışılmış kısa bir konuşma yapınız. Şimdiden bu duruma alıştınız mı?
- Yeni yeriniz hoşunuza gidiyor mu?
- Şimdiden burda/bu yerde/şirketteki insanlarla tanıştınız mı?

Mesleki gelişiminiz hakkında malumat vermek

Sayfa 3

(Senaryo 3) **Göreviniz**

Size önceki mesleki geçmişlerinden bahseden yeni iş arkadaşlarınızın bir meslektaşınız.

Doğrudan sorular yöneltiniz. Örneğin, niçin branşına karar verdiğini, bu eğitimle/öğrenimle ülkede hangi mesleki fırsatlara sahip olduğunu, niçin Türkiye’ de bir iş aradığını, 5 yıl içinde kendisini nerede gördüğünü vs.

Beklentileri açıklamak

Sayfa 3

(Senaryo 4) **Göreviniz**

Yeni iş arkadaşınızın bir meslektaşınız ve ona Türkiye’ deki çocuk bakımı, spor aktiviteleri gibi boş zaman aktiviteleri hakkında bilgi veriyorsunuz.

Şirketinizin kendine ait bir kreşi olmadığını ancak bakım masraflarına kısmen ortak olduğunu ona söyleyiniz.

Haftada en az 3 kez güç ve dayanıklılık sporları yaptığımızda, bir fitness merkezindeki üyeliğiniz için aylık masraflar şirket tarafından karşılanır. Yeni iş arkadaşınıza sporla ilgili faaliyetlerini sorunuz.

Sizin için dipnot

Birkaç řirketin iřletmenin kreřleri hakkında malumatı vardır. Çocuk bakımı için istekte bulunan diđer kiřiler özel bakıcılar (3-5 çocuktan oluřan küçük gruplar), řehre ait çocuk yuvaları ve dernekler, kilise ile ilgili kurumlar, ebeveyn faaliyetleri/giriřimleri gibi özel desteklerdir.

01.08.2013 tarihinden itibaren geçerli olarak, çocukların 1 yařından 3 yařına kadar kreřlerde barınmasıyla ilgili yasal hak söz konusudur. Daha büyük çocuklar çocuk yuvalarında bakılır. Genelde boş yer bulmak zordur. Tam zamanında bir duyuru/ ilan lazımdır. Bir kreř için ücret yaklaşık 690 TL iken, tam gün bir çocuk yuvası için 375 TL dir.

Spor faaliyetleri: Sadece büyük řirketlerde, çalıřma saatleri esnasında řirkete ait tesislerde spor imkanlarından yararlanma olanađı vardır. Genelde bu, her çalıřanın kiřisel bir sorunudur.

Yazma

Sayfa 4

(Ek ödev) **Göreviniz:**

Maili düzeltiniz.

Konuřma balonunun içerisindeki/ özel baskı üzerindeki metinleri düzeltiniz.

Daha fazla tartıřma için öneriler

Sayfa 5

Göreviniz:

Öğrenen kiřinin ifadesini düzeltiniz.